
(Provincia di Trento)

ORIGINALE

Verbale di deliberazione N. 104
della Giunta comunale

COMUNE DI TORCEGNO

OGGETTO: CONCESSIONE E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI ASSOCIAZIONI 
ANNO 2019.

L'anno DUEMILADICIANNOVE addì diciannove del mese di novembre, alle ore 21.55, 

Solita sala delle Adunanze, formalmente convocato si è riunita la Giunta comunale.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Campestrini Ornella - Sindaco
2.  Dalcastagnè Roberto - Vicesindaco
3.  Caumo Marika - Assessore
4.  Campestrin Luigi - Assessore

Assiste il Vicesegretario Comunale Signora Campaldini dott.ssa Alessia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  la Signora Campestrini  Ornella, nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'oggetto suindicato.



LA GIUNTA COMUNALE 

Visto il regolamento Comunale per la concessione di contributi alle Associazioni approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 dd. 27/10/1995 e successivamente modificato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 dd. 28/11/2012; 

Visto che l’unica richiesta di contributo pervenuta, a sostegno delle attività ordinarie 
dell’anno 2019, è quella dell’A.S.D. Genzianella (prot. 2611 dd. 07/06/2019; 

Visto che, le attività svolte dalla sopracitata Associazione, ha favorito momenti di 
aggregazione e svago per la comunità; 

Ritenuto opportuno concedere un contributo di Euro 500,00.- a sostegno delle attività svolte 
e ancora da svolgere nell’anno 2019; 

Vista la necessità di impegnare e liquidare la somma di Euro 500,00.- al capitolo 10635/1 
cod. bilancio  1.04.04.01.001 del bilancio di previsione 2019/2021, esercizio finanziario 2019; 

Acquisito il parere favorevole sulla regolarità tecnica da parte della vicesegretaria comunale, 
responsabile della struttura competente, ai sensi dell’art. 185 della L.R. 3 maggio 2018, n. 2; 

Acquisito il parere favorevole sulla regolarità contabile da parte del responsabile del 
Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 187 della L.R. 3 maggio 2018, n. 2; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n. 43 dd. 27/12/2018 con la quale sono 
stati approvati la nota di aggiornamento DUP 2019-2021, bilancio di previsione 2019-2021 e 
relativi allegati. 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 135 dd. 27/12/2018 con la quale è 
stato approvato l’atto programmatico di indirizzo 2019-2021 (competenza e residui).”; 

Ricordato che a seguito della legge provinciale 9 dicembre 2015, n. 18 dal 01.01.2016 è 
entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, integrato 
e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 33 dd. 22/11/2018; 

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato 
con L.R.  03 maggio 2018 nr. 02 e ss.mm.ii.; 

Visto il Regolamento comunale per la concessione di contributi alle Associazioni approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 dd. 27/10/1995 e successivamente modificato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 dd. 28/11/2012; 

 Con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 

1. di concedere all’ A.S.D. Genzianella la somma totale di Euro 500,00.- a sostegno delle 
attività svolte e da svolgere nell’anno 2019; 

2. di impegnare la somma di Euro 500,00.- al capitolo 10635/1 cod. bilancio  1.04.04.01.001 
del bilancio di previsione 2019/2021, esercizio finanziario 2019;  

3. di liquidare all’Associazione Sportiva Dilettantistica Genzianella citate, la somma di cui al 
punto 1; 

4. di trasmettere la presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi e per gli effetti del 
disposto dell'art. 183 comma 2 della L.R. 03 maggio 2018 nr. 02; 

5. di dichiarare il presente provvedimento esecutivo a pubblicazione avvenuta ai sensi dell’art. 
183, c. 3 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, 
approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2 
 

Avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 
a) opposizione alla Giunta comunale durante il periodo di pubblicazione ai sensi dell’art. 183, comma 

5, della L.R. 03 maggio 2018 nr. 02; 
b) ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, entro 60 giorni, ai sensi degli artt. 13 e 29 del D.Lgs. 

02.07.2010, n. 104; 
c) in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi 

dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199.   



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Campaldini dott.ssa Alessia

IL VICESEGRETARIO COMUNALE

Campestrini  Ornella

IL SINDACO

CERTIFICAZIONE ESECUTIVITA'

IL VICESEGRETARIO

Campaldini dott.ssa Alessia

Io sottoscritto  Vicesegretario, certifico che copia del presente verbale viene pubblicata il 
giorno 22/11/2019 all'Albo pretorio e all'Albo informatico ove rimarrà esposta per 10 giorni 
consecutivi fino al giorno 02/12/2019.

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
(Art. 79 D.P.Reg. 01.02.2005 nr. 3/L)

Il sottoscritto Vicesegretario dichiara  ai sensi dell'art. 79 comma 3 del T.U.LL.RR.O.C. 
approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 2005 n. 3/L, che la presente deliberazione è divenuta 
esecutiva il giorno 03 dicembre 2019 ad ogni effetto di legge.

Campaldini dott.ssa Alessia

IL VICESEGRETARIO


